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NYHETSBREV  
– FRA REINDRIFTSAVDELINGA   
NYTT FRA FORVALTNINGEN 

Reindrift er for mange en eksklusiv og nærmest ukjent næring. Vi i forvaltningen 

blir stadig påmint at det er viktig å få formidlet kunnskap om reindrifta og vi 

har derfor laget flere korte artikler som forklarer viktigheten av bla. merking og 

hvorfor reinene har behov for varierte beiter gjennom året. I tillegg bidrar vi 

som gjesteforelesere om reindrift ved Nord universitet.  

Vi har en del kontakt med Landbruksdirektoratet og LMD i forbindelse med flere 

saker som grensegjerder, sperregjerder, uavklarte reinbeitearealer samt 

utvidelse av virkemidlene til konfliktforebyggende tiltak til også å gjelde 

vedlikehold av gjerder. Oppfølging av møtet med statsråden like før jul for å 

dempe urolighetene i flere områder i sørdelen av Trøndelag, er også prioritert. 

Det er ikke godt eller ressursforsvarlig å være næringsutøver når store deler av 

arbeidsstyrken må prioriteres til å gjete rein på innmarksbeite i stedet for å få 

samlet flokkene til slakt.  

 

Beredskapsutvalgene 

Felles nettmøte for beredskapsutvalgene i Nord- og Sør-Trøndelag/ 

Hedmark reinbeiteområde og tamreinlagene er avholdt hvor status for 

beiteforholdene i distriktene etter en periode med mye vær og vind og hva 

som finnes av ordninger, var tema. Mer info på Landbruksdirektoratets side.  Det er viktig at Statsforvalteren blir 

kjapt orientert om det oppstår kriser av ulik art slik at vi kan forsøke å begrense skadene. 

Rovvilterstatning 

Trøndelag og Hedmark hadde omtrent 27 500 tamrein 1. april 2020, og det er oppgitt at i overkant av 20 000 

reinkalv ble født. Det totale antall tapte rein i Trøndelag og Hedmark i reindriftsåret 2020/2021 var 9889. Av disse 

oppgis 8919 som tapt til fredet rovvilt (tall hentet fra erstatningssøknadene i Rovbase). Dette er en økning i meldt 

tap fra forrige år og viser økte rovviltutfordringer. Totalt ble det utbetalt ca. 19 millioner kroner i erstatning for 4077 

rein tapt til fredet rovvilt i 2021 fra SFTL og SFIN. Reinlagene er ikke inkludert i disse tallene, da ikke alle søknader er 

ferdig behandlet ennå.  

 

Nettseminar om riktig prising av Ut på Vidda-tjenester 

Riktig prising av tjenester kan være en utfordring for tilbydere av Ut på Vidda. Statsforvalterne i Trøndelag, 

Nordland og Troms- og Finnmark inviterer derfor til nettseminar 18. februar. Her får utøverne nyttige verktøy og 

metoder for å sette riktig pris på tjenestene de tilbyr. Påmelding innen 16.02.22. Lenke til mer informasjon og 

påmelding finner du her 

 
Trollheimen-rapport 

Ved nyttårsskiftet kom rapporten Felles kunnskapsgrunnlag for beitebruken i Trollheimen. Rapporten ble bestilt av 

5 kommuner i Trollheimen-området som ønsket en oppdatert status på inngrepssituasjonen i Trollheimen-området, 

spesielt vurdert opp imot beitenæringene, herunder Trollheimen sijte. Rapporten blir et kunnskapsgrunnlag for 

kommunene i arealforvaltningen og blir også nyttig i det videre arbeidet med å få på plass langsiktige og 

bærekraftige ordninger for Trollheimen sijtes beiteområder.  

Nytt fra forskningsverden 

 NIBIOs kartlegging av forsking på 
reindriftsområdet som var et oppdrag 
gitt i fjorårets reindriftsavtale foreligger 
her: Rapporten 

Informasjon om reindrift som 
Statsforvalteren har lagt ut på sin 
hjemmeside siste måneden:  

Derfor teller vi rein 

Alle reineiere må ha eget reinmerke 

Rein har behov for variert beite 

Tilskudd 
Vi forbereder nå rutiner for behandling 

av melding om reindrift og søknad om 

tilskudd til siidaandeler og reinlag. 

Gjennomgang vil bli gitt i et digitalt 

møte og muligheter for digital 

veiledning eller å avtale fysiske møter 

på Røros og Snåsa. Info kommer 😊  
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